processo à CPL para as devidas providências; Item 05 – Processo nº 0901.2017/021019, diária 

da servidora Srª Maria Uliana Costa Cedraz Zanetti, a CAFI solicita o reconhecimento do 

débito, bem como autorização para pagamento como DEA, no valor total de R$ 115,00 (cento e 

quinze reais), referente ao ano de 2017 – A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 06 – 

Processo nº 0901.2017/019286, diária do servidor Sr. Marcelo Miguel da Silva, a CAFI solicita 

o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, no valor total de 

R$ 115,00 (cento e quinze reais), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme 

parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; 

Item 07 – Processo nº 0901.2018/000425, diária da servidora Srª Angela Becherath Peixoto da 

Silva, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como 

DEA, no valor total de R$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos), referente ao 

ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior 

encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 08 – Processo nº 

0901.2018/000426, diária do servidor Sr. Paulo Ribeiro Junior, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, no valor total de R$ 

517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria 

Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o

[...]

para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; 

Item 12 – Processo nº 0901.2018/000228, CONSUNAV CONSULTORIA E PROJETOS 

NAVAIS LTDA. – EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para 

pagamento como DEA, da nota fiscal nº 6, no valor total de R$ 129.410,32 (cento e vinte e nove 

mil e quatrocentos e dez reais e trinta e dois centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria 

Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o